



## EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Nota de Empenho Estimativo – Processo Administrativo nº 615/2025, e Nota de Empenho Estimativo n° 00242-000.

II – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível do tipo gasolina comum para o período dos últimos 04 (quatro) meses do exercício do ano de 2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

III – Modalidade: Dispensa de Licitação.

IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Elemento de Despesa 3.3.90.30.01 – Recursos não Vinculados a Impostos - Código Reduzido nº 1500.

V – Empenho Estimativo nº: 00242-000.

VI - Valor da Contratação: R\$ 25.210,32.

VII - Valor empenhado no exercício: R\$ 25.210,32.

VIII – Data da Ratificação: 19/09/2025.

IX – Prazo de execução: 04 (quatro) meses.

X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e RODRIGUES E ASCENCIANO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ N° 05.470.254/0001-97.

Conceição de Macabu, 22 de setembro de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva Presidente da Câmara Biênio 2025/2026



## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa RODRIGUES E ASCENCIANO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº 05.470.254/0001-97, para fornecimento de combustível do tipo gasolina comum para o período dos últimos 04 (quatro) meses do exercício do ano de 2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, conforme informações constantes do Processo Administrativo nº 615/2025.

Conceição de Macabu, 22 de setembro de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva Presidente da Câmara Biênio 2025/2026



## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO EMPENHO ESTIMATIVO nº 00031-000 DE 17/02/2025

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 107, aditivamos a contratação da empresa CASA DO PÃO CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 26.470.733/0001-83, em 25% o quantitativo referente ao fornecimento de produtos de lanche para os servidores da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, conforme informações constantes do Processo Administrativo nº 614/2025.

Conceição de Macabu, 22 de setembro de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva Presidente da Câmara Biênio 2025/2026